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FÖRORD

Välkommen till Studiefrämjandets extra förbundsstämma 12 mars 2022!

Höstens förbundsstämma är inte bara en extrastämma, utan på flera sätt en extra viktig sådan. 
Personligen ser jag som förbundsordförande fram emot hur vi genom beslut på denna stäm-
ma stärker vår förmåga att ta ansvar för statsbidraget och att vi lämnar stämman med en ny 
gemensam väg framåt för hela Studiefrämjandet. Jag är övertygad om att vi med stöd i en ny 
och väl förankrad strategi och vision, åtgärder för att säkerställa statsbidrag och en ny ekono-
misk ram för riksförbundets verksamhet, kan sätta ett skarpare fokus på vårt grunduppdrag 
som studieförbund.  

I en tid med avtagande tillit och ökad polarisering i samhället har Studiefrämjandet en fortsatt 
stor roll att spela som demokratisk plattform för möten och lärande – människor emellan. Vi 
får aldrig underskatta den rollen och det ansvaret.

Det är med tillförsikt jag ser framför mig hur vi de kommande tio åren fortsätter vår utveck-
lingsresa tillsammans – och hur vi tar vara på det stora engagemang inför framtiden som jag 
upplever finns och bubblar i alla delar av vår organisation. 

Jag ser också framför mig hur fler människor runt om i hela Sverige nås av just vår partipoli-
tiskt, fackligt och religiöst obundna folkbildningsverksamhet. Att många fler ser och förstår 
Studiefrämjandets faktiskt unika roll i samhället.

Våra värderingar och vår särart som studieförbund kommer att vara viktiga faktorer att stärka 
och lyfta fram i arbetet vi har framför oss. Jag vänder mig här till hela Studiefrämjandet och 
samtliga våra medlemsorganisationer: När vi hjälps åt är vi oövervinnerliga! 

Det här samlade kompendiet innehåller alla handlingar till de ärenden som kommer behand-
las på förbundsstämman. Av miljöskäl har vi valt att inte trycka några handlingar till förbunds-
stämman, i stället publiceras alla handlingar på vår stämmowebb: www.studieframjandet.se/
forbundsstamma.  

För att du som ombud ska kunna förbereda dig på bästa sätt inför stämman har vi bjudit in 
till tre dialogtillfällen. Syftet med dessa är att presentera de ärenden som förbundsstämman 
ska behandla och möjliggöra en fördjupad dialog kring dem. Läs mer om möten och ta del 
av samtliga datum via den här länken: www.studieframjandet.se/forbundsstamma/moten-in-
for-stamman/dialogmoten-info-stamman.

Varmt välkomna till vår digitala extra förbundsstämma den 12 mars!

Bertil Jonsson
Vice förbundsordförande

http://www.studieframjandet.se/forbundsstamma
http://www.studieframjandet.se/forbundsstamma
http://www.studieframjandet.se/forbundsstamma/moten-infor-stamman/dialogmoten-info-stamman
http://www.studieframjandet.se/forbundsstamma/moten-infor-stamman/dialogmoten-info-stamman
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FÖRSLAG TILL BESLUTSORDNING OCH PROGRAM

Förslag till beslutsordning och program för extra förbundsstämman 
12 mars 2022

Extra förbundsstämman genomförs i Zoom och med stöd av beslutsverktyget VoteIT.  

I det här dokumentet redogörs för förslag till beslutsordning för extra förbundsstämman, det 
vill säga i vilken ordning stämmans beslut ska fattas. Därtill finns dokumentet Förslag till 
arbetsordning för extra förbundsstämman, som redogör för hur förbundsstämman föreslås 
arbeta.

Siffrorna i parentes refererar till respektive ärendes nummer på den föreslagna föredragnings-
listan, se Förslag till föredragningslista för extra förbundsstämman 12 mars 2022 (s.18).   

Lördag 12 mars

08.30 Det digitala mötesrummet öppnar i Zoom
 Ombuden kan logga in i mötet och har möjlighet att testa ljud och bild.

09.00 Välkommen till extra förbundsstämman
 Introduktion till mötesdagarna, genomgång av praktisk information och support mm. 

09.15 Stämmoförhandlingar  – block 1 formalia   
• Stämman öppnas (1)  
• Val av minst två ordföranden för stämman (2)  
• Anmälan av förbundsstyrelsens beslut om sekreterare för stämman (3)  
• Val av två protokollsjusterare, tillika rösträknare (4)  
• Fastställande av röstlängd (5) 
• Fråga om närvaro- och yttranderätt på stämman (6) 
• Fråga om stämmans behöriga utlysande (7)  
• Fastställande av föredragningslista samt besluts- och arbetsordning för stämman (8)  

10.00 Paus med fika på eget håll

10.00 Yrkandestopp avseende ärende 9, Val till förbundsordförande

10.15 Stämmoförhandlingar  – block 2 val av förbundsordförande samt avslut 
• Val av förbundsordförande till och med ordinarie förbundsstämma 2023 (9)
• Justering av personval (10)
• Ordet är fritt (11)
• Extra förbundsstämman avslutas (12)
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GUIDE TILL STUDIEFRÄMJANDETS EXTRA 
FÖRBUNDSSTÄMMA 12 MARS 2022

Om Studiefrämjandets extra förbundsstämma 2022

Studiefrämjandets extra förbundsstämma genomförs digitalt den 12 mars, kl 9:00–12:00. För 
genomförande av mötet kommer videomötesverktyget Zoom samt beslutsmötesverktyget 
VoteIT användas. VoteIT kommer att användas som verktyg för yrkanden inför extrastämman  
12 mars samt som stöd för yrkande- och beslutsprocesser under stämmans genomförande.  

Denna guide innehåller information om det praktiska kring genomförandet av extra förbunds-
stämman. Här hittar ombud och gäster information om utbildningstillfällen och informations- 
och dialogmöten inför förbundsstämmohelgen, samt om rekommenderade förberedelser in-
för den avslutande mötesdagen 12 mars. Guiden utgör tillsammans med dokumenten Förslag 
till beslutsordning och program för Studiefrämjandets extra förbundsstämma 12 mars 2022 
samt Förslag till arbetsordning för extra förbundsstämman beskrivningen av hur förbunds-
stämman ska genomföras. 

Förbundsstämmans genomförande

Studiefrämjandets extra förbundsstämma genomförs 12 mars 2022. Under förbundsstämmo-
dagen används videomötesverktyget Zoom och beslutsverktyget VoteIT. Inför stämman bjuds 
ombuden in till ett frivilligt förberedande möte för att lära känna valberedningens kandidat till 
förbundsordförande. 

För mer information om tider för beslutsmötet och om ordningen för beslutspunkterna, se 
Förslag till beslutsordning och program för Studiefrämjandets extra förbundsstämma 12 
mars 2022.

Förbundsstämmans innehåll

De ärenden som ska behandlas av den extra förbundsstämman 2022 finns i handlingen 
Förslag till föredragningslista för Studiefrämjandets extra förbundsstämma 12 mars 2022. 
Föredragningslistan kommer att fastställas av förbundsstämman under beslutspunkt 8.

Dialog- och informationsmöten

Inför extrastämman genomförs ett förberedande möte där ombuden ges möjlighet att möta val-
beredningens förslag till förbundsordförande. Mötet genomförs i Zoom och kommer inte spelas 
in. Samtliga anmälda ombud bjuds in till detta möte. 

Mötet genomförs 9 mars, klockan 18:00 – 19:00. 
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Vid den händelse att ytterligare kandidater nominerats senast 6 mars ges också dessa möjlighet 
att delta på det förberedande mötet för att presentera sig.   

Arbetsformer under beslutsmöteshelgen

Förbundsstämmans formella arbets- och beslutsformer beskrivs i dokumentet Förslag till 
arbetsordning för extra förbundsstämman 12 mars 2022.

Mötesverktyg

Zoom
Zoom är ett videomötesverktyg som möjliggör digitala möten. Uppkoppling i mötet kan ske 
via mobiltelefon, surfplatta eller dator.  

För att delta i mötet på bästa sätt bör ombud och mötesdeltagare innan mötet testa att den 
utrustning som är tänkt att användas i mötet; exempelvis dator, webbkamera och headset 
(mikrofon och hörlurar), fungerar. Det är ombudens eget ansvar att säkerställa detta. 

VoteIT
VoteIT är ett digitalt system som används för beslutsfattande. I VoteIT kan mötesdeltagarna 
enkelt följa aktuella dagordningspunkter, diskutera beslutsärenden, lägga förslag och rösta 
under mötets gång.  

VoteIT är en fri och öppen programvara som skapats av den ideella föreningen Betahaus, där 
Studiefrämjandets förbund är medlem.  

Varje ombud och gäst vid förbundsstämman får en inbjudan till att registrera sig i VoteIT via 
den e-post som uppgivits i anmälan. Inbjudan till mötet skickas ut senast den 25 februari. 

Inför och under beslutsmöteshelgen kommer det finnas teknisk support att kontakta vid be-
hov och stöd för inloggning VoteIT.  

Det är viktigt att du som ombud har loggat in och bekantat dig med VoteIT-systemet 
innan beslutsmötesdagen, så att vi kan säkerställa att alla konton fungerar och så att 
beslutsmötet får bästa möjliga förutsättningar att genomföra omröstningar. Alla ombud bör 
ha loggat in minst en gång i VoteIt senast torsdag 10 mars. Har du problem? Använd vår öppna 
support 10 mars, se nedan.

Tekniska tips för bättre deltagande

Vi rekommenderar att alla deltagare i förbundsstämmans plenumförhandlingar, såväl ombud 
som gäster, deltar med egen dator samt har ett väl fungerande headset med hörlurar och mik-
rofon. Det kommer öka känslan av att alla deltar i mötet under samma villkor, det förenklar för 
mötesdeltagarna att se varandra i mötet och tydliggör vem som pratar.  
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Varje ombud behöver ha tillgång till en egen enhet där inloggning i VoteIT kan ske. Enheten 
kan vara densamma som den enhet från vilken ombudet deltar i mötet. Tänk på att testa detta 
innan förbundsstämmohelgen och hitta ett sätt som du som ombud är bekväm med.  

Mötesstöd och teknisk support

Inför extrastämman kommer inga särskilda utbildningar i mötesverktygen genomföras. Däre-
mot finns möjlighet för den som vill att ta del av ett öppet supporttillfälle den 10 mars klockan 
18:30 – 20:00. 

Under beslutsmötet kan du kontakta följande mötesfunktionärer för teknisk support: 

• Anders Wigren, 08-545 707 33 
• Jonas Kofod, 08-545 707 05 

För frågor kring mötessystemen inför genomförandet av förbundsstämman, vänd dig till 
Jonas Kofod via e-post jonas.kofod@studieframjandet.se. 

Närvarande på förbundsstämman

Vid extrastämman närvarar ombud från medlemmar i Studiefrämjandets förbund; represen-
tanter från Studiefrämjandets medlemsorganisationer på nationell nivå samt representanter 
från Studiefrämjandets avdelningsstyrelser. Därtill närvarar förbundsstyrelsen, förbundets 
revisorer, valberedningen, förbundschefen och ledningsgruppen på Studiefrämjandets 
riksförbund, verksamhetschefer från Studiefrämjandets avdelningar, verksamhetschefen på 
Studiefrämjandets Utbildningscenter Väst, mötespresidiet samt ett antal medarbetare från 
Studiefrämjandets förbundskansli. Även medlemsorganisationernas högsta chef eller en av 
denne utsedd ersättare erbjuds möjlighet att delta i förbundsstämman.  

Livesändning av förbundsstämman

Förbundsstämmans förberedande möte samt beslutsmöte kommer inte att livesändas eller 
spelas in. 
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FÖRSLAG TILL ARBETSORDNING

1. Om förslag till arbetsordning för Studiefrämjandets extra 
förbundsstämma 12 mars 2022

Studiefrämjandets extra förbundsstämma genomförs helt digitalt den 12 mars 2022. För 
genomförande av mötet kommer videomötesverktyget Zoom samt beslutsmötesverktyget Vo-
teIT användas. VoteIT kommer att användas som verktyg för yrkanden inför stämman 12 mars 
samt som stöd för yrkande- och beslutsprocesser under förbundsstämman.  

Denna arbetsordning innehåller en beskrivning över hur förbundsstämman föreslås att arbeta, 
hur ombuden samverkar under mötet och hur besluten kommer att fattas. Förbundsstäm-
mans förberedande möte samt beslutsmöte kommer inte att livesändas eller spelas in.

En förutsättning för att förbundsstämman ska kunna genomföras på bästa sätt är att alla ombud 
har tagit del av Förslag till arbetsordning som en del av de grundläggande förberedelserna 
inför förbundsstämman. Det här dokumentet utgör tillsammans med Förslag till beslutsord-
ning och program och Guide till Studiefrämjandets extra förbundsstämma beskrivningen 
av hur förbundsstämman kommer att genomföras.

2. Närvarande på extra förbundsstämman

2.1 Ombud

Ombuden är förbundsstämmans röstberättigade deltagare som utsetts av Studiefrämjandets 
medlemmar, avdelningar och medlemsorganisationer, att föra deras talan i besluten som ska 
fattas under förbundsstämman. 

Ombuden fördelas efter en särskild ombudsfördelning som regleras genom stadgarna. Alla 
ombud som är noterade på röstlängden har rätt att yttra sig, ge förslag och rösta i de frågor 
som tas upp på stämman. Fördelningen av ombud till förbundsstämman hittar du i handlingen 
5.2 Ombudsfördelning.

2.2 Närvaro-, yttrande- och förslagsrätt

Närvaro-, yttrande- och förslagsrätt vid förbundsstämman har ombud, förbundsstyrelse, val-
beredning, mötespresidium och revisorer.  

Verksamhetschefer och medlemsorganisationernas högsta tjänstepersoner har närvaro- och ytt-
randerätt. Alla funktionärer med formella roller i mötet adjungeras med närvaro- och yttranderätt.  

Förslag till extra förbundsstämman för beslut är att samtliga mötesdeltagare som anges på 
deltagarlistan har närvaro- och yttranderätt på stämman.  
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3. Arbetsformer under beslutsmötesdagen

Här nedan beskrivs de arbetssätt som kommer att användas under extra förbundsstämman 
och som förbundsstämmans ombud föreslås besluta om under ärendelistans punkt 8.  

3.1 Ärenden på förbundsstämman

De ärenden som ska behandlas av extrastämman finns angivna på förhand i handlingen För-
slag till föredragningslista för extra förbundsstämman 12 mars 2022.

3.2 Mötesverktyg

Zoom är videomötesverktyget vi kommer använda för extrastämmans förberedande dialog-
möte samt för genomförandet av förbundsstämmodagen. Verktyget används för att se och 
höra varandra. 

VoteIT är årsmötesverktyget vi kommer använda som hjälpmedel för att säkerställa några av 
funktionerna och arbetsformerna i mötet. Verktyget används för att lägga förslag (yrka), ge-
nomföra omröstningar och för ombuden att ställa upp sig på talarlistan. 

3.3 Plenum 

Plenum är förbundsstämmans beslutsrum där propositioner, motioner, val och andra frågor 
som ska behandlas av förbundsstämman diskuteras och beslutas om. Plenum leds av för-
bundsstämmans mötesordförande.  

För förbundsstämmans ombud samt för de som förbundsstämman beslutat har förslags-, 
yttrande- och/eller närvarorätt kommer plenum vara digitalt i mötesverktyget Zoom.  

Därtill kan Studiefrämjandets medarbetare och förtroendevalda få tillgång till mötet genom 
att det livesänds som en organisationsintern händelse. Vid beslut om att behandla specifik 
fråga bakom stängda dörrar ska mötesrummet och mötesforumet endast vara tillgänglig för 
personer med röst-, förslags-, yttrande- och/eller närvarorätt. När mötet är bakom stängda 
dörrar stängs livesändningen ner, för att garantera att enbart personer som har röst-, förslags-, 
yttrande- och/eller närvarorätt medverkar i mötet.  

3.4 Talarlista och ordningsfrågor

Alla närvarande i mötet som av förbundsstämman har tilldelats yttranderätt har rätt att under på-
gående stämmoförhandlingar begära ordet för att säga något. Det kan vara för att göra ett inlägg i 
en pågående diskussion, för att lägga ett yrkande för beslut eller för att yrka på streck i debatten.  

3.4.1 Dubbla talarlistor 
Förbundsstämman använder sig av dubbla talarlistor. På den första talarlistan hamnar de som 
inte tidigare har talat på punkten som behandlas. Talare på första talarlistan har förtur.  
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Resterande talare hamnar på andra talarlistan. Vi föreslår detta arbetssätt för att alla ska få chan-
sen att yttra sig och för att fördela ordet mellan fler ombud och deltagare i förbundsstämman. 

3.4.2 Att sätta upp sig på talarlistan
Om du vill sätta upp dig på talarlistan gör du det med hjälp av mötesverktyget VoteIT. Vi använ-
der det verktyget för att skapa en likvärdig funktion för alla deltagare i mötet. Talarlistan sköts 
per automatik av mötesverktyget VoteIT.   

Mötespresidiet ansvarar för att fördela ordet och alla ombud och gäster kan hela tiden följa 
vem som är på tur att tala. Tänk på att göra dig redo när du är näst på tur på talarlistan.  

3.4.3 Presentation
Den som ska tala inleder sitt anförande genom att säga sitt namn och vilken avdelning eller 
medlemsorganisation den representerar. Talare som hänvisar till tidigare talare ska tilltala 
personen genom namn och vilken representation den talaren har i mötet. 

3.4.4 Ordningsfrågor
Talarlistan kan brytas av replik, sakupplysning, ordningsfråga och av streck i debatten och efter 
mötesordförandens godkännande. Här beskrives hur det genomförs rent praktiskt.

 – Replik
Mötesordföranden får ge den som blivit direkt tilltalad i debatten en replik. Replik är till för 
att låta den som känner sig tilltalad att svara eller förklara sig. Replik ska begäras i omedelbar 
anslutning till att någon har blivit direkt tilltalad. Replik begärs till mötesordförande genom att 
skriva “replik” i chatten.  

I en replik får du inte komma med nya åsikter eller yrkanden, bara förtydliga det du redan sagt. 

 – Sakupplysning
Sakupplysning är en kort faktaupplysning där en person kan bryta talarlistan för att bidra 
med fakta som kan underlätta eller förkorta den pågående diskussionen. En sakupplysning är 
alltid bara fakta och får inte vara argumenterande. Sakupplysning begärs till mötesordförande 
genom att skriva ”sakupplysning” i chatten.

 – Ordningsfråga
Om du har en åsikt kring något i själva mötet, exempelvis om hur det genomförs, kan du begä-
ra en ordningsfråga. 

Ordningsfråga bryter pågående sakdebatt och avgörs direkt innan annan fråga tas upp till be-
handling. En ordningsfråga berör mötesformalia eller andra förutsättningar för mötets genom-
förande. Ordningsfråga begärs till mötesordförande genom att skriva ”ordningsfråga” i chatten.  

Exempel på en ordningsfråga är att avbryta mötet för paus eller att be om ett förtydligande 
från presidiet. Vid ordningsfråga får förslagsställaren föredra sin fråga kort, och därefter går 
mötet direkt till beslut om sådant behövs.  
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 – Streck i debatten
Om du tycker att en diskussion har pågått länge nog och vill att den ska avslutas och att 
stämman ska gå till beslut kan du begära streck i debatten. Streck i debatten begärs genom att 
skriva ”streck i debatten” i chatten. Om förbundsstämman beslutar att dra streck i debatten ska 
mötesordföranden låta alla som vill sätta upp sig på talarlistan innan strecket dras. 

4. Röstlängd och beslut

4.1 Röstlängd

Röstlängden är förteckningen över det antal ombud som i stunden har rösträtt på mötet. Röst-
längden fastställs vid mötets öppnande vid föredragningslistans punkt 5 samt justeras därefter 
under mötet vid behov. Om någon vill att röstlängden ska justeras kan detta väckas som en 
ordningsfråga. 

4.2 Beslutsordning

När en fråga är färdigdiskuterad är det dags att gå till beslut. Mötespresidiet föreslår då en pro-
positionsordning för beslutet. Om det finns två förslag är det ganska enkelt, då ställs de mot 
varandra.  

Finns flera förslag är det lite krångligare. Förbundsstyrelsens förslag är alltid huvudförslag. 
Övriga förslag ställs mot varandra, så att man till slut har röstat fram ett förslag som ställs mot 
huvudförslaget i en sista omröstning.  

Mötespresidiet föreslår propositionsordning och val av omröstningsmetod inför varje beslut. 
Omröstningar som har fler än två förslag som står emot varandra kommer i de flesta fall att 
genomföras med stöd av beslutsmötesverktyget VoteIT. 

Beslut sker med omvänd acklamation i fall där det endast finns ett förslag till beslut. Att det 
enbart finns ett förslag till beslut medför att sammanträdet får anta att det är få som är emot 
förslaget. Omvänd acklamation, även benämnd aktiv opposition, innebär att mötespresidiet 
frågar om “någon som är emot förslaget”.  

Undantag gäller för de beslutsdelar då votering begärts och omröstning sker i VoteIT. Likaså 
i ärenden då det finns flera förslag till beslut. Alla omröstningar blir då slutna. Personval sker 
alltid genom votering i VoteIT. 

4.2.1 Beslutsprocess vid votering
Alla ombud med rätt att rösta vid förbundsstämman kan begära votering. Om ett ombud vill 
begära omröstning med rösträkning ropar hen votering i mötet.   

Vid votering loggar mötesdeltagarna in i beslutsverktyget VoteIT och röstar där. Om det sker 
kommer mötet att ajourneras en kort stund för att säkerställa att alla ombud hunnit logga in i 
systemet samt att alla yrkanden som mötet ska rösta om finns inlagda i VoteIT på rätt sätt.  
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Innan omröstning i VoteIT avslutas kommer mötespresidiet fråga mötet om alla är klara med 
omröstningen. Omröstningen stängs först när ingen längre uttrycker att de inte är klara. Precis 
som i en vanlig omröstning är det möjligt att lägga ner sin röst i VoteIT och avstå från att delta i 
omröstningen.  

Vid personval, till exempel när förbundsstämman ska genomföra val av styrelse, kan sluten 
omröstning begäras. Då genomförs röstningen i VoteIT, i sluten omröstning.  

Du behöver inte rösta i alla frågor, utan kan lägga ner din röst genom att helt enkelt inte ropa 
ja för något förslag eller låta bli att hålla upp ditt röstkort.  

4.2.2 Yrkande
Ett yrkande är ett förslag som lämnas till förbundsstämman för beslut. Ett yrkande kan handla 
om ett helt nytt förslag eller ett tillägg som komplement till ett redan befintligt förslag (kallas 
då tilläggsyrkande).

De yrkanden som innan eller under förbundsstämmodagen inkommit genom VoteIT kommer 
att läsas upp av mötespresidiet i Zoom-mötet innan beslut under respektive punkt.  

Ombud kan få hjälp med att skriva in sina yrkanden i VoteIT. Ta kontakt med någon av de mö-
tesfunktionärer som är teknisk support i VoteIT under mötet. 

4.2.3 Propositionsordning
När flera förslag ställs mot varandra ser mötesordföranden till att mötet röstar på ett sådant 
sätt att alla förslag får samma chans. Mötespresidiet föreslår då en ordning för hur frågan ska 
ställas till Mötesdeltagarna om hur de vill rösta. Propositionsordningen är helt enkelt det för-
slag på hur röstningen i ett visst beslut ska gå till. 

4.2.4 Yrkandestopp
Yrkandestopp kallas den tidpunkt då ombuden senast ska ha inkommit med eventuella 
förslag till beslut i ett ärende som förbundsstämman ska behandla. Efter yrkandestoppet är 
det inte längre möjligt att inkomma med några nya förslag till beslut. Vanligtvis är det yrkande-
stopp i ett ärende i anslutning till att diskussionen i ärendet är avslutad och mötet förbereder 
sig för att gå till beslut, men i vissa ärenden är yrkandestoppet en fast beslutad tidpunkt.  

I Förslag till beslutsordning och program för extra förbundsstämman finns ett förslag om 
yrkandestopp, avseende beslutspunkten 9, som föreslås till den 12 mars 2022 klockan 10:00. 

4.2.5 Reservationer
Ombud som anser att ett av förbundsstämman fattat beslut kan leda till juridiska konsekven-
ser för organisationen har rätt att reservera sig mot det beslutet. Reservation kan inte använ-
das för att få en egen uppfattning i en viss fråga införd i protokollet.  

Eventuella reservationer ska lämnas skriftligt genom att det ombud som vill göra en reserva-
tion skriver "reservation" i chatten samt där anger vilket beslut hen vill reservera sig mot. 
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DELTAGARLISTA

Förnamn Efternamn  Tillhörighet

Ombud  
Tommy Sjölund  Studiefrämjandet Norrbotten
Anna   Häggström  Studiefrämjandet Norrbotten

Christer   Norde   Studiefrämjandet Västerbotten  
Lillemor Hägglund  Studiefrämjandet Västerbotten  

Tommy  Andersson  Studiefrämjandet Mitt  
Lennart  Juhlin    Studiefrämjandet Mitt  
Maria   Berg   Studiefrämjandet Mitt 
Per-Åke Pettersson  Studiefrämjandet Mitt
Karl-Olof  Pettersson  Studiefrämjandet Mitt 
Alpo   Syväjärvi  Studiefrämjandet Mitt

Suzanne Palmquist  Studiefrämjandet Örebro-Värmland
Anette   Jakobsson  Studiefrämjandet Örebro-Värmland 
Emil  Andersson  Studiefrämjandet Örebro-Värmland  
Alf  Nilsson   Studiefrämjandet Örebro-Värmland

Sven-Eric  Svensson  Studiefrämjandet Uppsala-Västmanland 
Marianne Kahn   Studiefrämjandet Uppsala-Västmanland 
Björn   Berggren  Studiefrämjandet Uppsala-Västmanland 
Lars   Gejpel   Studiefrämjandet Uppsala-Västmanland

Mats  Mårtensson  Studiefrämjandet Stockholms län 
Sophia  Petersen  Studiefrämjandet Stockholms län 
Inger   Grape Burns  Studiefrämjandet Stockholms län 
Leif  Malmlöf  Studiefrämjandet Stockholms län 

Jahn   Stääv   Studiefrämjandet Sörmland 
Chris   Edman   Studiefrämjandet Sörmland 
Leif   Wärme   Studiefrämjandet Sörmland 

Åsa   Bergh   Studiefrämjandet Östergötland 
Martin  Widin   Studiefrämjandet Östergötland 
Kristoffer  Dezsi   Studiefrämjandet Östergötland 

Staffan  Arvegård  Studiefrämjandet Småland-Gotland 
Samuel  Henryzon  Studiefrämjandet Småland-Gotland 
Fredrik  Lindström  Studiefrämjandet Småland-Gotland 
Jennie  Folkesson-Hinkel Studiefrämjandet Småland-Gotland
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Eira   Högforsen  Studiefrämjandet Fyrbodal 
Klaus  Wicke   Studiefrämjandet Fyrbodal 
Thommy  Christensson  Studiefrämjandet Fyrbodal

Catharina Cederfjärd  Studiefrämjandet Skaraborg 
Joachim  Leander  Studiefrämjandet Skaraborg 
Jimmie  Silvervidh  Studiefrämjandet Skaraborg 
Berith  Sedig   Studiefrämjandet Skaraborg

Cristina Styrén   Studiefrämjandet Göteborg Sjuhärad 
Franck  Olofsson  Studiefrämjandet Göteborg Sjuhärad 
Peter  Thorsell  Studiefrämjandet Göteborg Sjuhärad 
Ulrika  Jarlemyr  Studiefrämjandet Göteborg Sjuhärad

Margaretha  Stamborn  Studiefrämjandet Halland  
Thomas  Frohm   Studiefrämjandet Halland 

Andreas Brodin   Studiefrämjandet Skåne-Blekinge 
Annika   Andersson  Studiefrämjandet Skåne-Blekinge  
Lisbet   Lindskog  Studiefrämjandet Skåne-Blekinge 
Kenth   Ljungberg  Studiefrämjandet Skåne-Blekinge 
Ann-Marie Juhlin   Studiefrämjandet Skåne-Blekinge
Reneé   Berglund Eriksson Studiefrämjandet Skåne-Blekinge
  
Stina   Rigbäck  BirdLife Sverige 
Hans  Rengman  Friluftsfrämjandet 
Tobias  Larsson  Fältbiologerna 
Tord   Eklund   Förbundet Skog och Ungdom 
Bengt  Sunesson  Jordbrukare Ungdomens Förbund 
Lina  Ståhl   Jordbrukare Ungdomens Förbund
Eddie  Olsson   Jordens Vänner
Ulrica  Otterling  Koloniträdgårdsförbundet 
Örjan  Sjödin   Koloniträdgårdsförbundet 
Lotta  Silfver   Naturskyddsföreningen
Patrick  Stenman  Riksförbundet Hem och skola
Marcus  Persson  Riksförbundet Hem och skola
Måns   Katsler   Svensk Live unga arrangörsnätverket 
Arne   Jonsson  Svenska Brukshundklubben 
Josefin  Linusson  Svenska Jägareförbundet 
Ulf  Sterler   Svenska Jägareförbundet 
Eva   Lejdbrandt  Svenska Kennelklubben 
Erik   Wagner  Svenska Turistföreningen 
Johanna  Wallenqvist Berglund Sveriges Hundungdom 
Roksana  Jurenczyk  Sveriges Hundungdom 
David   Eriksson  Sverok 
Max  Horttanainen  Sverok 
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Presidiet  
Linda   Wallberg  Presidiet 
Mikaela  Wikström  Presidiet 
Caroline  Sten   Presidiet 
Emma   Heimersson  Presidiet 

Valberedningen
Petra   Malmgren  Valberedningen 
Carolos Borg   Valberedningen

Förbundsstyrelsen
Andrea  Rodriguez  Förbundsstyrelsen, ordförande 
Bertil  Jonsson  Förbundsstyrelsen, vice ordförande
Linnea  Björkman  Förbundsstyrelsen
Douglas  Thisell   Förbundsstyrelsen 
Lovisa   Roos   Förbundsstyrelsen 
Allan  Ljungqvist  Förbundsstyrelsen
Erland  Nylund   Förbundsstyrelsen 
Kaj  Sivervik  Förbundsstyrelsen
Klas   Qvarnström  Förbundsstyrelsen 
Katarina Ulfsparre   Förbundsstyrelsen 
Linus   Råde   Förbundsstyrelsen, personalrepresentant

Gäster och observatörer 
Ulf  Tollhage  Svenska Jägareförbundet/Valberedningens förslag
Annika  Stigmark  Folkbildningsrådet 
Morgan Öberg   Folkbildningsrådet 
Margareta Barath   Studiefrämjandet Småland-Gotland
  
Verksamhetschefer
Nina  Wennberg  Studiefrämjandet Norrbotten
Luka   Anic   Studiefrämjandet Västerbotten 
Sylvia   Gutierrez  Studiefrämjandet Mitt
Krister   Lergård  Studiefrämjandet Örebro-Värmland 
Lars  Häger   Studiefrämjandet Uppsala-Västmanland
Jakob   Beijer   Studiefrämjandet Stockholms län
Oscar  Mander  Studiefrämjandet Sörmland
Tawar   Dabaghi  Studiefrämjandet Östergötland
Jennie   Krafft   Studiefrämjandet Småland-Gotland
Gabriela  König   Studiefrämjandet Fyrbodal  
Annika   Lewerin  Studiefrämjandet Skaraborg 
Helena  Kaså Winqvist  Studiefrämjandet Göteborg Sjuhärad 
Barbro   Göteson  Studiefrämjandet Halland  
Liz   Sandgren  Studiefrämjandet Skåne-Blekinge 
Henrik   Martén   Studiefrämjandet Utbildningscenter Väst

Riksförbundet  
Malena  Thorsén Svärd  Studiefrämjandet riksförbundet, utvecklingschef 
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Mirjam   Warne   Studiefrämjandet riksförbundet, HR-chef 
Anna   Håkansson  Studiefrämjandet riksförbundet, tf ekonomichef/CFO 
Theo   Hammar  Studiefrämjandet riksförbundet, kommunikationschef 
Viktor   Johansson  Studiefrämjandet riksförbundet, utvecklingsledare 
Lisa  Malmgren  Studiefrämjandet, riksförbundet, utvecklingsledare
Anders  Wigren   Studiefrämjandet, riksförbundet, utvecklingsledare
Jonas  Kofod   Studiefrämjandet riksförbundet, stämmoansvarig
Yvonne  Andersson  Studiefrämjandet, riksförbundet, kanslisupport
Bruno  Isaksson  Studiefrämjandet, riksförbundet, IT-förvaltningsledare
Marcus  Pehrsson  Studiefrämjandet, riksförbundet, intern projektledare/FC-stöd
Anna  Lillkung  Studiefrämjandet, riksförbundet, produktionsledare
Thomas Östlund  Studiefrämjandet, riksförbundet, chefredaktör, Cirkeln
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FÖRSLAG TILL FÖREDRAGNINGSLISTA

För extra förbundsstämma 2022-03-12        
             sid
1. Förbundsstämman öppnas        18
2. Val av minst två ordföranden för förbundsstämman    19
3. Anmälan om förbundsstyrelsens beslut om sekreterare för förbundsstämman  20
4. Val av två protokolljusterare, tillika rösträknare      21
5. Fastställande av röstlängd         22
6. Fråga om närvaro- och yttranderätt på förbundsstämman    27
7. Fråga om förbundsstämmans behöriga utlysande     28
8. Fastställande av föredragningslista samt besluts- och arbetsordning 
     för förbundsstämman     29
9. Val av förbundsordförande till och med ordinarie förbundsstämma 2023   30
10. Justering av personval                        33
11. Ordet är fritt      34
12. Förbundsstämman avslutas        35
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1. FÖRBUNDSSTÄMMAN ÖPPNAS

Mötet öppnas av förbundets vice ordförande.

Förbundets nuvarande vice ordförande heter Bertil Jonsson.
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2. VAL AV MINST TVÅ ORDFÖRANDEN FÖR 
FÖRBUNDSSTÄMMAN

HUVUDYRKANDEN

Valberedningen föreslår att

Extra förbundsstämman beslutar

att Mikaela Wikström utses till ordförande för förbundsstämman,

att Caroline Sten utses till ordförande för förbundsstämman.
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3. ANMÄLAN AV FÖRBUNDSSTYRELSENS BESLUT OM 
SEKRETERARE FÖR FÖRBUNDSSTÄMMAN

Förbundsstyrelsen anmäler följande sekreterare för extra förbundsstämman

Emma Heimersson, med ansvar för att skriva mötesprotokollet.
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4. VAL AV TVÅ PROTOKOLLJUSTERARE TILLIKA 
RÖSTRÄKNARE

HUVUDYRKANDEN

Valberedningen föreslår att

Extra förbundsstämman beslutar

att ... och ... utses till protokolljusterare tillika rösträknare för förbundsstämman.

Rollen som rösträknare utgår då rösträkningssystemet VoteIT kommer att användas vid de fall 
det blir votering. Rösträkning sker då inom systemet.    
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5. FASTSTÄLLANDE AV RÖSTLÄNGD

HANDLINGAR

1. Preliminär röstlängd (sid 23)
2. Ombudsfördelning (sid 26)

HUVUDYRKANDEN

Extra förbundsstämman beslutar

att fastställa röstlängden för extra förbundsstämma 12 mars 2022 till ... röstberättigade  
 ombud.
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5.1 PRELIMINÄR RÖSTLÄNGD

Preliminär röstlängd till extra förbundsstämman 12 mars 2022

Röst nr
  Förbundsstyrelse
1  Vakant
2  Bertil Jonsson 
3  Douglas Thisell 
4  Lovisa Roos 
5  Linnea Björkman
6  Allan Ljungqvist
7  Erland Nylund
8  Kaj Sivervik 
9  Klas Qvarnström
10  Katarina Ulfsparre
11  Ulf Tollhage

  Medlemsorganisationer
12  Ej anmält, Adoptionscentrum
13  Ej anmält, Adoptionscentrum
14  Stina Rigbäck, BirdLife Sverige 
15  Ej anmält, BirdLife Sverige  
16  Hans Rengman, Friluftsfrämjandet
17  Ej anmält, Friluftsfrämjandet
18  Tobias Larsson, Fältbiologerna 
19  Ej anmält, Fältbiologerna
20  Tord Eklund, Förbundet Skog och Ungdom 
21  Ej anmält, Förbundet Skog och Ungdom 
22  Bengt Sunesson, Jordbrukare Ungdomens Förbund, 
23  Lina Ståhl, Jordbrukare Ungdomens Förbund
24  Eddie Olsson, Jordens Vänner
25  Ej anmält, Jordens Vänner
26  Ulrica Otterling, Koloniträdgårdsförbundet 
27  Örjan Sjödin, Koloniträdgårdsförbundet 
28  Lotta Silfver, Naturskyddsföreningen
29  Ej anmält, Naturskyddsföreningen
30  Patrick Stenman, Riksförbundet Hem och Skola 
31  Marcus Persson, Riksförbundet Hem och Skola
32  Ej anmält, Riksförbundet Sveriges 4H 
33  Ej anmält, Riksförbundet Sveriges 4H 
34   Måns Katsler, Svensk live Unga arrangörsnätverket 
35  Ej anmält, Svensk live Unga arrangörsnätverket
36  Arne Jonsson, Svenska Brukshundklubben 
37  Ej anmält, Svenska Brukshundklubben 
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38  Josefin Linusson, Svenska Jägareförbundet 
39  Ulf Sterler, Svenska Jägareförbundet 
40  Eva Lejdbrandt, Svenska Kennelklubben 
41  Ej anmält, Svenska Kennelklubben 
42  Erik Wagner, Svenska Turistföreningen 
43  Ej anmält, Svenska Turistföreningen 
44  Johanna Wallenqvist Berglund, Sveriges Hundungdom 
45  Roksana Jurenczyk, Sveriges Hundungdom 
46  Ej anmält, Sveriges Sportfiske- och Fiskevårdsförbund, Sportfiskarna 
47  Ej anmält, Sveriges Sportfiske- och Fiskevårdsförbund, Sportfiskarna 
48  David Eriksson, Sverok 
49  Max Horttanainen, Sverok 

  Ombud för Studiefrämjandets avdelningar
  
  Studiefrämjandet Norrbotten – 2 ombud
50  Tommy Sjölund 
51  Anna Häggström   

  Studiefrämjandet Västerbotten – 2 ombud
52  Christer Norde
53  Lillemor Hägglund

  Studiefrämjandet Mitt – 6 ombud
54  Tommy Andersson 
55  Lennart Juhlin 
56  Maria Berg 
57  Per-Åke Pettersson
58  Karl-Olof Pettersson 
59  Alpo Syväjärvi 

  Studiefrämjandet Örebro-Värmland – 4 ombud
60  Suzanne Palmquist
61  Anette Jakobsson 
62  Emil Andersson
63  Alf Nilsson

  Studiefrämjandet Uppsala-Västmanland – 4 ombud
64  Sven-Eric Svensson 
65  Björn Berggren
66  Marianne Kahn
67  Lars Gejpel 

  Studiefrämjandet Stockholms län – 5 ombud
68  Mats Mårtensson 
69  Sophia Petersen 
70  Inger Grape Burns
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71  Leif Malmlöf
72  Ej anmält

  Studiefrämjandet Sörmland – 3 ombud
73  Jahn Stääv 
74  Chris Edman
75  Leif Wärme 

  Studiefrämjandet Östergötland – 3 ombud
76  Åsa Bergh 
77  Martin Widin
78  Kristoffer Dezsi

  Studiefrämjandet Småland-Gotland – 4 ombud
79  Staffan Arvegård
80  Samuel Henryzon
81  Fredrik Lindström
82  Jennie Folkesson-Hinkel

  Studiefrämjandet Fyrbodal – 3 ombud
83  Eira Högforsen 
84  Klaus Wicke
85  Thommy Christensson

  Studiefrämjandet Skaraborg – 4 ombud
86  Joachim Leander
87  Catharina Cederfjärd
88  Jimmie Silvervidh
89  Berith Sedig

  Studiefrämjandet Göteborg Sjuhärad – 4 ombud
90  Cristina Styrén
91  Franck Olofsson
92  Peter Thorsell 
93  Ulrika Jarlemyr

  Studiefrämjandet Halland – 2 ombud
94  Margaretha Stamborn 
95  Thomas Frohm 

  Studiefrämjandet Skåne-Blekinge – 6 ombud
96  Andreas Brodin
97  Annika Andersson  
98  Lisbet Lindskog 
99  Kenth Ljungberg 
100  Ann-Marie Juhlin
101  Reneé Berglund Eriksson
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5.2 OMBUDSFÖRDELNING

Ombudsfördelning till extra förbundsstämma 12 mars 2022

Enligt stadgar för Studiefrämjandets förbund, § 10 Förbundsstämmans ombud, består 
förbundsstämman av 90 ombud samt av förbundsstyrelsens ordförande, vice ordförande och 
övriga ledamöter. Var och en av förbundets nationellt anslutna medlemsorganisationer utser 
två ombud vardera till förbundsstämman, vilket ger totalt 38 ombud. 

Fördelningen av återstående 52 ombud sker enligt stadgeskrivningen på följande sätt: 
Varje avdelning utser ett ombud till förbundsstämman. Återstående ombudsplatser fördelas av 
förbundsstyrelsen mellan avdelningar före den 1 mars stämmoåret. Fördelningen baseras på 
närmst föregående verksamhetsårs generellt förmedlade statsbidrag till ordinarie folkbildnings-
verksamhet i respektive avdelning. 

I tabellen nedan redovisas det statsbidrag som fördelades till Studiefrämjandets avdelningar 
verksamhetsåret 2020. (Statsbidragsfördelningen för 2021 är ännu inte beslutad och kommer 
inte att vara beslutad i tid för att påverka ombudsfördelningen.) 
     
Avdelning Statsbidrag 

2020
Andel av 
totalt 
statsbidrag

Fördelade 
ombud 
enligt 
andel

Fasta
ombud

Heltal
ombud

Summa 
ombud

Stockholms län 18 825 476 11,889% 4,518 4,00 1 5
Uppsala-Västmanland 13 098 644 8,272% 3,143 3,00 1 4
Sörmland 9 620 717 6,076% 2,309 2,00 1 3
Östergötland 7 231 833 4,567% 1,736 2,00 1 3
Småland-Gotland 10 562 889 6,671% 2,535 3,00 1 4
Skåne-Blekinge 19 507 487 12,320% 4,682 5,00 1 6
Halland 4 085 918 2,580% 0,981 1,00 1 2
Göteborg Sjuhärad 14 713 415 9,292% 3,531 3,00 1 4
Fyrbodal 8 727 141 5,512% 2,094 2,00 1 3
Skaraborg 10 593 531 6,690% 2,542 3,00 1 4
Örebro-Värmland 13 939 643 8,803% 3,345 3,00 1 4
Mitt 20 314 223 12,829% 4,875 5,00 1 6
Västerbotten 4 532 834 2,863% 1,088 1,00 1 2
Norrbotten 2 588 851 1,635% 0,621 1,00 1 2
Totalt avdelningarna 158 342 600 100,00% 38 38 14 52
Medlems-
organisationerna

38

Förbundsstyrelse 11
Totalt    101



26 27

6. FRÅGA OM NÄRVARO- OCH YTTRANDERÄTT PÅ 
FÖRBUNDSSTÄMMAN

HANDLINGAR

1. Deltagarlista (sid 17)

Enligt § 11 Röstberättigade vid förbundsstämma i Stadgar för Studiefrämjandets förbund är 
röstberättigade vid förbundsstämman  

• ombuden, samt  
• förbundsstyrelsens ordförande, vice ordförande och nio övriga ledamöter.  

Förbundsstyrelsen saknar rösträtt i frågan om fyllnadsval till förbundsstyrelsen.

Förbundschefen och personalrepresentanten som adjungeras till förbundsstyrelsen har 
närvaro-, yttrande- och förslagsrätt.

Revisorerna och valberedningen har närvaro-, yttrande- och förslagsrätt.

Enligt § 11 i Stadgar för Studiefrämjandets förbund beslutar förbundsstämman om närvaro- 
och yttranderätt för övriga deltagare vid förbundsstämman.

HUVUDYRKANDEN

Extra förbundsstämman beslutar

att  valberedningens föreslagna kandidat, ledningsgrupp på Studiefrämjandets riksförbund, 
verksamhetschefer från Studiefrämjandets avdelningar och enheter, mötespresidium, 
mötesfunktionärer från Studiefrämjandets riksförbund, samt övriga anmälda gäster har 
närvaro- och yttranderätt under förbundsstämman.
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7. FRÅGA OM FÖRBUNDSSTÄMMANS BEHÖRIGA 
UTLYSANDE 

HANDLINGAR

Enligt § 17 Extra förbundsstämma i Stadgar för Studiefrämjandets förbund ska 
förbundsstyrelsen kalla till extra förbundsstämma senast tre veckor före datum för stämman.  

I kallelsen ska anges tid och plats för stämman samt antalet ombud från varje avdelning. 

Fullständig kallelse till extra förbundsstämman 2022 gick ut 2022-02-04. 

Till Studiefrämjandets extra förbundsstämma kallas:
• Ombud från medlemsorganisationerna
• Ombud från avdelning 
• Ledamöter av förbundsstyrelsen
• Ledamöter av revisionen
• Ledamöter av valberedningen

Följande handlingar ingick i utskicket:
• Följebrev
• Kallelse till stämman
• Ombudsfördelning
• Förslag till föredragningslista

HUVUDYRKANDEN

Extra förbundsstämman beslutar

att stämman är behörigen utlyst.
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8. FASTSTÄLLANDE AV FÖREDRAGNINGSLISTA 
SAMT BESLUTS- OCH ARBETSORDNING FÖR 
FÖRBUNDSSTÄMMAN

HANDLINGAR

1. Förslag till föredragningslista (sid 17)
2. Förslag till beslutsordning och program (sid 4)
3. Förslag till arbetsordning (sid 8)

HUVUDYRKANDEN

Extra förbundsstämman beslutar

att fastställa föredragningslista samt besluts- och arbetsordning för förbundsstämman i  
 enlighet med till stämmohandlingarna bilagt underlag.
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9. VAL AV FÖRBUNDSORDFÖRANDE TILL OCH MED 
ORDINARIE FÖRBUNDSSTÄMMA 2023

HANDLINGAR

1. Valberedningens förslag till val av förbundsordförande (sid 31)

HUVUDYRKANDEN

Valberedningen föreslår att

Extra förbundsstämman beslutar

att Anna Håkansson väljs till förbundsordförande till och med ordinarie förbundsstämma  
 2023.
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9.1 VALBEREDNINGENS FÖRSLAG TILL VAL AV 
FÖRBUNDSORDFÖRANDE

Sedan förra ordinarie förbundsstämma har förbundsstyrelsen, förbundskansliet och engage-
rade runt om i landet arbetat hårt med att få ordning på den situation som har rått med krav 
från Folkbildningsrådet, en ansträngd ekonomi och splittring inom förbundet. Arbetet har gett 
resultat och läget ser bättre ut. Förhoppningsvis lättar arbetsbördan något, men detta kom-
mer även framgent vara centrala områden. Det är även viktigt att blicka framåt. Vi står inför 
strategiska val gällande statsbidragssystemet och med det politiska trycket på folkbildningen 
kommer det bli viktigt att visa vad folkbildningens roll i samhället är.

Valberedningen nominerar Anna Håkansson till förbundsordförande.

Anna har gedigen finansiell bakgrund och erfarenhet att leda organisationer inom olika bran-
scher, både kommersiell, kommunal och ideell. Som relativt ny i Studiefrämjandet har Anna 
snabbt satt sig in i förbundets förutsättningar och utmaningar och bidragit med förslag på 
nya lösningar. Hon har ett stort engagemang för civilsamhället och tar sig an frågor med både 
intresse och ödmjukhet.

I Anna ser vi en person som organisationen har högt förtroende för. Vi tror att hon med sin 
kommunikationsstil kan stimulera dialog och delaktighet inom organisationen och få olika 
delar att närma sig varandra så att Studiefrämjandet arbetar tillsammans mot samma mål.

Anna Håkansson
Föreslagen som förbundsordförande till och med ordinarie förbunds-
stämma 2023

Jag har stort engagemang för utveckling och förändringsledning. Det 
har jag fått omsätta i olika roller i min karriär. Jag har en bred erfarenhet 
från både privat och offentlig verksamhet, vilket har gett mig många vär-
defulla perspektiv. Sedan mars 2021 har jag även fått lära känna ideell 
föreningsverksamhet närmare genom mitt uppdrag hos er i Studiefräm-
jandet i rollen som t.f. ekonomichef.

Jag har arbetat på bank, varit finanschef inom livsmedelsindustrin och finanschef för Stock-
holms stad, stadsdirektör för en mindre men snabbast växande kommun i Stockholmsområdet 
samt biträdande stadsdirektör för Stockholms stad. Verksamheternas inriktning har varit olika 
men den röda tråden har varit de ekonomiska/finansiella frågorna.

Jag har varit chef och ledare i 20 år. Underställda har varit chefer och många mycket kvalifice-
rade specialister. I de flesta chefsroller har jag varit på central nivå i stora organisationer. Utifrån 
mina olika roller har jag länge arbetat med ägarstyrningsfrågor, såväl operativt som strategiskt, 
och som en del av mina tidigare uppdrag har jag suttit i många styrelser/styrgrupper/partner-
skap och forum där jag i flera fall agerat ordförande.
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Fram till nu har min erfarenhet inom föreningslivet mestadels kommit från min tidigare idrotts-
karriär som simmare på elitnivå och sedan tränare.

Som person är jag glad, positiv, prestigelös och öppen utan att tappa min integritet. Jag är en 
trygg ledare och lagspelare som tycker att det är viktigt att lyssna på och inkludera kollegor. 
Privat är vi en aktiv familj, med mina två söner och min mans tre döttrar samt fem barnbarn och 
tre hundar. Vi åker skidor på vintern och på sommaren vandrar vi gärna i fjällen eller spelar golf.

Jag har kommit nära Studiefrämjandet och fått insikt i den förändringsresa som studieförbun-
den tillsammans står inför. Det krävs att få tillbaka tilliten för omhändertagandet av skatteme-
del, att transparent och med stolthet kunna visa vilken fantastisk verksamhet som bedrivs. 
Studiefrämjandet ligger i framkant även om mycket kvarstår. Behovet av förändring är starkt 
sammankopplad med ekonomiska utmaningar, där bland annat en större översyn av statsbi-
dragssystem pågår, men framför allt kommer det att kräva mod, nära dialog och ett gemensamt 
arbete inom Studiefrämjandet för att lyckas.

Det vore mycket stimulerande och roligt att få leda förbundsstyrelsens arbete och genom det 
bidra till att omsätta förbundsstämmans strategi och inriktning för verksamheten. Ett arbete 
som behöver ske i nära dialog med avdelningar och medlemsorganisationer. Att även få repre-
sentera förbundet i externa sammanhang gör jag med stolthet.
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10. JUSTERING AV PERSONVAL

HUVUDYRKANDEN

Extra förbundsstämman beslutar

att omedelbart justera personval enligt extra förbundsstämmans beslut under
 ärendelistans punkt 9. 
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11. ORDET ÄR FRITT
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12. FÖRBUNDSSTÄMMAN AVSLUTAS
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